Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2024 № 859
Валдай

Об утверждении Перечня мероприятий, планируемых
к реализации на территории Валдайского муниципального

района в рамках пилотного проекта, направленного на
стимулирование рождаемости в 2024 году, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации
от 31 августа 2023 года № 1419 «О реализации пилотного

проекта, направленного на стимулирование рождаемости»,
на территории Новгородской области

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 31 августа 2023 г. № 1419 «О реализации пилотного проекта,
направленного  на  стимулирование  рождаемости»  на  территории
Новгородской области Администрация Валдайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемый  Перечень мероприятий,  планируемых к
реализации на территории Валдайского  муниципального  района в
рамках пилотного проекта, направленного на стимулирование
рождаемости в 2024 году,  утвержденного постановлением Правительства
Российской  Федерации  от  31  августа  2023  года №  1419  «О  реализации
пилотного  проекта,  направленного  на  стимулирование  рождаемости»,  на
территории Новгородской области.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и
разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального района
от 08.04.2024 № 859

Перечень мероприятий, планируемых к реализации на территории Валдайского муниципального района
в рамках пилотного проекта, направленного на стимулирование рождаемости в 2024 году, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2023 года № 1419 «О реализации
пилотного проекта, направленного на стимулирование рождаемости», на территории Новгородской области

№
п/п

Название
мероприятия

Срок
исполнения и

ответственный
исполнитель

Валдайский муниципальный район Бюджет Валдайского городского поселения

Всего
федераль-

ный
бюджет,
рублей

областной
бюджет,
рублей

бюджет
Валдайского
муниципаль-
ного района,

рублей

итого

федераль-
ный

бюджет,
рублей

областной
бюджет,
рублей

бюджет
Валдайского
городского
поселения,

рублей

итого

1 Организация по
отдельному графику
выездных
культурно-
массовых
мероприятий,
развлекательных,
выставочных и
досуговых
мероприятий с
привлечением
ведущих
российских
творческих
коллективов,
театров, музеев,
других организаций
культуры в рамках
программы «Мы -
Россия»

до 31 декабря
2024 года
комитет
культуры
Администрации
Валдайского
муниципального
района

864 397 202 748,75 106,7 1 067 252,45 785 603 184 300 97 970 000 2 037 252,45

3

2 Организация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятий на
открытом воздухе

до 31 декабря
2024 года
комитет
культуры
Администрации
Валдайского
муниципального
района

500 000,00 117 287,50 61,73 617 349,23 617 349,23

3 Приоритетная
поставка
4 автобусов для
обеспечения
перевозок
пассажиров в
сельской местности

до 31 декабря
2024 года
Администрация
Валдайского
муниципального
района

27 539 900,00 6 460 172,04 3 400,01 34 003 472,05 34 003 472,05

4 Установка
3 детских
спортивно-игровых
площадок на
общественных
территориях

до 31 декабря
2024 года
органы местного
самоуправления

20 000 000,0 4 691 500,0 2 469,15 24 693 969,1524 693 969,15

ИТОГО 28 904 297,0 6 780 208,29 3568,44 35 688 073,73 20 785 603,0 4 875 800,0 2 566,15 25 663 969,1561 352 042,88

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е